í ‘4

UNIVERSIDADE É3TADTJAL DO MARANHÃO
Cid tan L ) [‘C - 52 421 245 1500 - A D9X) 245 52
Oria

—.

RESOLUÇÃO N° 1 53/97-CONSUN/UEMA

Promove alteração na Resolução n° 132 /95-
CONSUN/UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de Presidente do
Conselho Universitário-CONSUN, no uso de suas atribuições legais,

considerando o prescrito na resolução n° 132/95-CONSUN/UEMA,

considerando o que decidiu este Conselho em reunião nesta data.

RESOLVE:

Art. 1° - Promover alteração na Resolução n° 132 195-CONSUNIUEMA Art. 50,

passando a ter a seguinte redação:

Art. 5° - Não será permitida a alteração de Regime de Trabalho de Docente
afastado, exceto para os casos de Cursos de Pós-Graduação que preencherem os requisitos da
Resolução 002/94-CEPEJUEMA.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís(MA), 17 de junho de 1997.

22
Prof.CésajEtriue Sat6s Pires

PresidjeZ

7/